ESTADO DO CEARÁ
PODER JUDICIÁRIO

CORREGEDORIA-GERAL DA JUSTIÇA
GABINETE DO CORREGEDOR

Pedido de Providências nº 8517572-30.2020.8.06.0000
Assunto: Inclusão no e-SAJ
Interessado: Coordenadoria  de  Inteligência  (COINT)  da  Secretaria  da  Administração
Penitenciária (SAP)

DECISÃO/OFÍCIO CIRCULAR Nº     448 /  2020  /CGJCE

Trata-se de Comunicação encetada pela Juíza Coordenadora do Programa

Integra, Dra. Rosilene Ferreira Facundo, por meio do Ofício nº 14/2020/GTI/INTEGRA (fl.

22), acerca da inclusão da Coordenadoria de Inteligência da Secretaria de Administração

Penitenciária no sistema eletrônico do Portal e-SAJ para “ajuizamento, consulta, intima-

ção  eletrônica  e  administração  de  usuários  das  unidades  policiais  cadastradas”,  bem

como comunica também o código unificado nº 25947579 para envio de intimações ele-

trônicas do SAJPG.

Informa ainda que “a relação das unidades prisionais habilitadas no Portal e-

SAJ  pode  ser  consultada  também  no  Portal  do  Poder  Judiciário  do  Estado  do

Ceará>advogados>citações e intimações eletrônicas>lista de convênios>1º grau. (https://

www.tjce.jus.br/formulario-e-saj/)  e  na  Central  do  Conhecimento>Sistemas>SAJ  -

PG>documentos auxiliares (https://tjnet/central-conhecimento/saj-pg/).”

Ante o exposto, tomo ciência da medida adotada e determino a expedição

de Ofício Circular a todos os magistrados atuantes no 1º grau, por malote digital e e-mail

funcional, a fim de tomarem conhecimento da inclusão supracitada.

Ultimados  os  expedientes,  caso  não  haja  mais  nenhuma  medida  a  ser

tomada, arquive-se após registros necessários.

À Gerência Administrativa para expedientes necessários.

Fortaleza, _____ de ___________ de 2020.

Desembargador TEODORO SILVA SANTOS
Corregedor-Geral da Justiça

CGJ03 / CGJ07

TEODORO SILVA
SANTOS:101849
37353

Assinado de forma
digital por TEODORO
SILVA
SANTOS:10184937353
Dados: 2020.12.03
15:27:09 -03'00'

ESTADO DO CEARÁ
PODER JUDICIÁRIO

PROGRAMA INTEGRA
  GRUPO DE TRABALHO INTERDISCIPLINAR

Ofício nº 14/2020 - GTI/INTEGRA

    Fortaleza, 23 de novembro de 2020.

A Sua Excelência o (a) Senhor(a)
Desembargador Teodoro Silva Santos
Corregedor-Geral da Justiça do Estado do Ceará

Assunto: Inclusão da Coordenadoria de Inteligência da Secretaria da Administração Penitenciária
(COINT/SAP)

       Senhor Desembargador Corregedor-Geral,

Cumprimentando Vossa Excelência,  comunico, para conhecimento, que a unidade da

Administração Penitenciária "Coordenadoria de Inteligência - COINT" foi incluída na sistemática

eletrônica do Portal e-SAJ (ajuizamento, consulta, intimação eletrônica e administração de usuários

das unidades policiais cadastradas) e o código unificado para envio de intimações eletrônicas do

SAJPG é o nº 25947579.

Por oportuno, informo que a relação das unidades prisionais habilitadas no Portal e-SAJ

pode  ser  consultada  também  no  Portal  do  Poder  Judiciário  do  Estado  do

Ceará>advogados>citações  e  intimações  eletrônicas>lista  de  convênios>1º  grau.

(https://www.tjce.jus.br/formulario-e-saj/) e na Central do Conhecimento>Sistemas>SAJ -

PG>documentos auxiliares (https://tjnet/central-conhecimento/saj-pg/).

Fico à disposição para possíveis esclarecimentos.

Respeitosamente,

Dra. Rosilene Ferreira Facundo
Juíza Coordenadora do Programa Integra

	CORREGEDORIA-GERAL DA JUSTIÇA